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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2023/GOB. REG.HVCA/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE BIENES
ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIOLOGIA PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD
OPERATIVA Y RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE PAZOS, DISTRITO DE PAZOS -
TAYACAJA - HUANCAVELICA"

En el ambiente del Area de Procesos - Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N°336 - Huancavelica, siendo las 8:30 horas del dia 27

‘32 §R§G’O de octubre de 2023, e! comité de seleccién designado por la Direccién Regional de
B 0?7 Administracién mediante Resolucién Directoral Regional N° 314-2023/GOB.REG.HVCA/ORA, del 03

7 de agosto de 2023, encargado de llevar a cabo la integridad el procedimiento de seleccién
- ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2023/GOB. REG.HVCA/CS ~ SEGUNDA CONVOCATORIA para
42/956,,35 o la ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIOLOGIA PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD
4"VCAVE OPERATIVA Y RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE PAZOS, DISTRITO DE PAZOS -

TAYACAJA - HUANCAVELICA, integrado por los siguientes miembros:

* RONALRIVEROS CARHUAPOMA (Presidente (T) comité de seleccion)
¢ EDUARDO CRISTIAN LAGOS VILLAVICENCIO (Primer Miembro (T} comité de seleccion)
¢ JULIAN PARI MIRANDA (Segundo Miembro (T} comité de seleccidn)

De conformidad al Articulo 44° y 46° del Reglamento Contrataciones del Estado, a afectos de que
el Comité de seleccidn proceda a verificar la apertura, admision, evaluacién, calificacién y
oforgamiento de la buena pro; de ser el caso.

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:

é El comité de selecciodn verifica el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo
S los siguientes:

1 e 20S03126085 XRAY SMES AND SERVICE S.AC, /1012023 vikdo n/0jnn wseszess Qe
[2 :;‘f”'mm"' 20601125324 ANCAMAN SA.C. 281072023 Vilido 1072033 20601135324 Qo)
b

i3 ;";ﬁ“ 20605653553 BOSON TEC AL, 19/10/2023  Véhdo 1971072023 2000853853 (o)

2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS:

Asimismo, de acuerdo al cronograma del procedimiento de selecciéon se procedid a la
apertura de las ofertas electrénicas de acuerdo a lo establecido en el numeral 1.7 y 1.8 de |a
seccion general de las bases administrativas:

ONSORCIO BOSONTEC -
1 e ERSHATEC

B/10/2023 002740 20605853553 {16/2013 102906 Envisds Valido 05’2;

ARTHED PERU




€
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3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido se procedid a la revisién de la documentacién de admisibilidad de Ia oferta. De
no cumplir conlo requerido, la oferta se considera como NO ADMITIDA, obteniendo el siguiente
resultado:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28 -2023/GOB. REG.HVCA/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIOLOGIA PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y
RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE PAZOS, DISTRITO DE PAZOS - TAYACAJA - HUANCAVELICA”
CONSORCIO BOSON
CONTENIDO DE LA OFERTA TEC-ARIMED PERU
o] Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
)} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
@\O RE@ Y En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE
%\ng E.,SL?@O andlogo, o del cerfificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
j’ > 2. % apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de ios
infegrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, sequn corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3|

e) Hoja de presentacion del bien ofertado, ajustado al cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.2 (Caracteristicas Técnicas), donde CUMPLE
ademds deberd indicar obligatoriamente la marca y procedencia del bien. Nota: No se
aceptan simples pegados de las especificaciones técnicas.

Adicionalmente, el postor debe presentar folletos, instructivos, catdlogos, DATASHEET,
MANUAL, BROCHURE, ficha técnica para la verificacién del cumplimiento de las
especificaciones técnica de la Marca, modelo, afo de fabricacién y procedencia,
especificadas en el Numeral 5.2. caracteristicas técnicas del capitulo lll del requerimiento de
la seccion Especifica de las Bases. También se aceptard carta y/o declaracién jurada del
fabricante del equipo ofertado dirigido a la Institucion y haciendo referencia al proceso al
que se presenta. donde se sefiale el cumplimiento de aquellas especificaciones los cuales
deben estar respaldadas por catdlogos y/o brochure y/o ficha técnica y/o manuales y/o
instructivos B

El postor deberd presentar certificado de calidad (ISO 13485) por el fabricante de los CUMPLE
equipos. o

Declaracién jurada de reposicidon de bienes defectuosos y/o en mal estado, donde debe
indicar el plazo de reposicidén como mdximo 72 horas contados a partir del levamiento del CUMPLE
acta de observaciones , los gastos que se generen por esta devolucidn correrdn a cuenia
del contratista. .
Declaracion jurada donde el postor confirma una visita técnica a obra en especial al espacio
donde se instalard el equipo de rayos X estacionario y/o declaracién jurada del postor donde
confirma tener conocimiento de los planos y las medidas del ambiente donde se instalara el
equipo de rayos X. Debido a que el ambiente deberd ser ampliado por no cumplir con la
norma técnica de salud (se realizara: demolicién de muros, ampliocién de puertas,
construccion de muros), serd obligacion del proveedor realizar las preinstalaciones eléctricas
para el equipo de rayos x. o
Declaracion jurada del postor de asumir a su costo todas las adecuaciones y pre
instalaciones necesarias para el correcto funcionamiento de los equipos, asi mismo
comprometiéndose a realizar modificaciones en los tableros de energia, alimentadores
electricos, llaves térmicas, picado de muros, demoliciones y reinstalaciones de porcelanito
en los ambientes donde se Instalaran los equipos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

i Zromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
i [ £ antegrantes, el representante comun, el domicilio comon y las obligaciones a las que se CUMPLE
%ompromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente
( a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

1) El precio de la oferfa en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° é. El precio total de la
\ ‘ oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos {2) decimales. Los precios CUMPLE
A unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
RESULTADO ADMITIDA
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Se concluye que el postor: CONSORCIO BOSON TEC-ARIMED PERU infegrado  por
(CORPORACION ARIMED PERU S.A.C. con ruc N° 20603211546 y BOSON TEC S.A.C. con ruc N°
20605853553}, al haber cumplido con acreditar los documentos solicitados en el numeral
2.2.1.1. del Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases del procedimiento de seleccidn,
la oferta se declara como ADMITIDA.

4. VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION:
La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo

IV de la seccidén especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar
la oferta con el mejor puntaje vy el orden de prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntdje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del arficulo 74 del Reglamento.

CONSORCIO
BOSON TEC-
ARIMED PERU

S/ 471,000.00

5. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica al postor que obtuvo el
primer lugar segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

S alguno de los postores no cumple con los requisitos de calificacién, se aplica o establecido
en los numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De acuerdo alo mencionado se cuenta con lo siguiente:

ORDEN DE PRELACION
10

REQUISITOS DE CALIFICACION
CONSORCIO BOSON TEC-ARIMED PERU

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
B. ESPECIALIDAD CUMPLE

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO CUMPLE
ESPECIALISTA EN PRE INSTALACION CUMPLE
RESULTADO CALIFICA

Se concluye que la oferta CONSORCIO BOSON TEC-ARIMED PERU integrado  por
(CORPORACION ARIMED PERU S.A.C. con ruc N° 20603211546 y BOSON TEC S.A.C. con ruc N°
20605853553), cumple con los requisitos de cdiificacion. Por lo tanto, CALIFICA.
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El comité de seleccién al haber una propuesta que cdlifica procede a otorgar la BUENA PRO del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2023/GOB.REG.HVCA/CS -
SEGUNDA CONVOCATORIA para ADQUISICION DE EQUIPOS DE RADIOLOGIA PARA LA OBRA
"MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA Y RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE
SALUD DE PAZOS, DISTRITO DE PAZOS - TAYACAJA - HUANCAVELICA, ol postor CONSORCIO BOSON
TEC-ARIMED PERU infegrado por (CORPORACION ARIMED PERU S.A.C. con ruc N° 20603211544 y
BOSONTEC §.A.C. con ruc N° 20605853553), por el importe de $/ 471,000.00 (Cuatrocientos Setenta
y Un Mil Con 00/100 SOLES)

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 11:00 horas del dia 27 de octubre del
2023 suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

RONAL RIVEROS CARHUAPOMA
Presidente (T) Comité de Seleccién
™\

i Qegicer

Miembro (T) Comité de Se

EDUARDO CRISTIAN LAGOS VHLAVICENCIO — JULIAN PARI MIRANDA
. o x i6n 2°M|embro (T) Co e Selection



